
UCHWAŁA NR IV/51/15
RADY MIASTA GDYNI

z dnia 21 stycznia 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm.1)), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 182, z późn. zm.2)), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. nr 180, poz. 1493 z poźn. zm.3)) oraz uchwały nr XVII/417/08 Rady Miasta Gdyni 
z dnia 27 lutego 2008r. w sprawie przyjęcia do realizacji Gdyńskiej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych oraz uchwały nr XXXIX/866/10 Rady Miasta Gdyni z dnia 27 stycznia 2010r. w sprawie przyjęcia do 
realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLV/1042/10 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 sierpnia 2010r. w sprawie  warunków 
funkcjonowania oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Gdyni, zmienia się treść załącznika do uchwały, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdyni.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gdyni

Zygmunt Zmuda-
Trzebiatowski

1) Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072
2) Dz. U. z 2013r. poz. 509, Dz. U. z 2011r. Nr 81, poz. 440, Dz. U. z 2013r. poz. 1650, Dz. U. z 2014r/. poz. 567, poz. 598, 

poz. 1004,  poz. 1146,  poz. 1188
3) Dz. U. z 2010r. nr 28, poz. 146, Dz U. z 2009r. nr 206, poz. 1589, Dz. U. z 2010r. nr 125, poz. 842, Dz. U. z 2011r. nr 149, 

poz. 887)

Id: F11ED047-63B4-47C5-B8BF-2A260A1D711A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/51/15

Rady Miasta Gdyni

z dnia 21 stycznia 2015 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania

Rozdział 1.

Przepisy ogólne

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując 
pracę Zespołu Interdyscyplinarnego.

2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, a także w ramach realizacji założeń Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

3. W ramach Zespołu Interdyscyplinarnego wyodrębnia się Grupę Strategiczno-Decyzyjną oraz Stałą Grupę 
Roboczą.

4. Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań przedstawicieli różnych 
podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie składu grup 
roboczych do każdej z procedur „Niebieskie Karty”.

Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności:

1) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie – objęcie kompleksową pomocą członków rodzin uwikłanych 
w przemoc;

2) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu przeciwdziałanie 
temu zjawisku;

3) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;

4) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku 
lokalnym;

5) prowadzenie procedur „Niebieskie Karty” – koordynacja wszystkich działań związanych z prowadzeniem 
procedury „Niebieskie Karty” spoczywa na pracownikach Zespołu ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy obligatoryjnie są członkami Zespołu Interdyscyplinarnego;

6) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

5. Skład osobowy Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje Prezydent Miasta Gdyni.

6. W celu rozwiązywania problemów związanych ze skutecznym przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie,  
pomiędzy Prezydentem Miasta, a instytucjami/ jednostkami wymienionymi rozdz. II pkt. 1 zostaną zawarte 
porozumienia.

Rozdział 2.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego

1) W skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Gdyni wchodzą przedstawiciele:

1) obligatoryjnie:

a. Pomocy Społecznej;

b. Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

Id: F11ED047-63B4-47C5-B8BF-2A260A1D711A. Podpisany Strona 1



c. Policji;

d. Oświaty;

e. Ochrony Zdrowia;

f. Sądowej Służby Kuratorskiej w Gdyni;

g. Organizacji Pozarządowych;

2) fakultatywnie:

a. Zespołu Placówek Specjalistycznych w Gdyni;

b. Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Gdyni;

c. Straży Miejskiej, Wydziału Spraw Społecznych, Wydziału Edukacji – Urzędu Miasta Gdyni;

d. Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni;

e. Prokuratury Rejonowej w Gdyni;

f. i inni - wg potrzeb.

2) Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego:

1) przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące 
instytucjami/jednostkami lub indywidualnie,  na piśmie skierowanym do przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego lub Dyrektora MOPS;

2) każdorazowo, zmiany w składzie osobowym Zespołu Interdyscyplinarnego zostaną ustalone zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gdyni;

3) każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego, przed udziałem w pierwszym posiedzeniu składa pisemne 
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań 
w ramach pracy w Zespole;

1) każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego, może złożyć rezygnację z członkostwa w Zespole za 
pośrednictwem osoby kierującej instytucją/jednostką lub bezpośrednio do przewodniczącego Zespołu, który 
zobowiązany jest do powiadomienia o tym fakcie osoby kierującej instytucją/jednostką;

2) członek Zespołu Interdyscyplinarnego i grupy roboczej może zostać odwołany w trybie natychmiastowym, 
w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyskanych 
w ramach działania w Zespole Interdyscyplinarnym, mocą zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni.

3) Powoływanie i odwoływanie przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego.

1) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym spotkaniu, w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów.

2) Przewodniczący zostaje wybrany na czas określony, tj. na okres 3 lat.

3) O wyborze przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony Prezydent 
Miasta.

4) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

a) uzasadnionego, pisemnego wniosku któregokolwiek z członków

Zespołu Interdyscyplinarnego. Odwołanie następuje w wyniku

głosowania jawnego, zwykłą większością głosów;

b) pisemnej rezygnacji przewodniczącego;

c) uzasadnionego, pisemnego wniosku Prezydenta Miasta Gdyni.

5) Odwołanie przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego przewodniczącego, zgodnie 
z zapisami pkt. 3.

Id: F11ED047-63B4-47C5-B8BF-2A260A1D711A. Podpisany Strona 2



Rozdział 3.

Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Prezydentem Miasta, 
a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład, nie będących jednostkami organizacyjnymi gminy.

2. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych.

3. Zakres zadań realizowanych przez członków ujęty zostanie w porozumieniach zawartych pomiędzy 
Prezydentem Miasta Gdyni a podmiotami, o których mowa w pkt. 1.

4. Za obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego odpowiedzialny jest Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

5. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się, w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz 
na kwartał.

6. Z każdego spotkania zostaje sporządzony protokół zawierający: listę obecności, tematykę omawianych 
spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia.

7. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.

Rozdział 4.

Przepisy końcowe

Realizację powyższych zapisów powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni.

Id: F11ED047-63B4-47C5-B8BF-2A260A1D711A. Podpisany Strona 3




